PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN LINH
Số: 29/KH-THAL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

An Linh, ngày 07 tháng  6  năm 2018

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2018 -2019

        Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-BCĐ ngày 5 tháng 02 năm 2018 của Ban Chỉ đạo  Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường (NTDĐTĐT) huyện Phú Giáo về kế hoạch thực hiện cuộc vận động ngày TDĐTĐT năm 2018;
Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-BCĐ ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Ban Chỉ đạo  CMC-PCGD-XDXHHT xã An Linh về kế hoạch công tác ngày toàn dân đưa trẻ đến trường;

Căn cứ Công văn số 848/SGDĐT-GDTH ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Sở GDĐT Bình Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2018-2019;

Thực hiện Công văn số 189/PGDĐT-TH ngày 31 tháng 5 năm 2018 của Phòng GDĐT Phú Giáo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm 2018-2019;

Căn cứ Tình hình thực tế của địa bàn 05 ấp thuộc xã An Linh;

Trường Tiểu học An Linh lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm 2018-2019 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu
Thực hiện kế hoạch tuyển sinh đảm bảo đúng quy định của luật giáo dục, quyền trẻ em, điều lệ trường Tiểu học và các quy định của ngành.

Thực hiện tốt khẩu hiệu “Toàn dân tích cực tham gia đưa trẻ đến trường” và “Toàn dân tham gia chăm sóc giáo dục trẻ em, xây dựng cơ sở vật chất” chuẩn bị tốt các điều kiện cho năm học mới 2018 - 2019.
Quán triệt cuộc vận động trong cha mẹ học sinh, huy động 100% trẻ 6 tuổi ra lớp Một để học hoà nhập với cộng đồng. Quan tâm trẻ em nghèo, khó khăn, trẻ khuyết tật.
2. Đối tượng tuyển sinh
    Trẻ sinh năm 2012 thuộc địa bàn các ấp:

    + Ấp 30/4.
    + Ấp 7.
    + Ấp 6.
    + Ấp 9.
    + Ấp Phú Bằng.

3. Số lượng tưyển sinh
- Huy động 100% học sinh 6 tuổi (sinh năm 2012) vào lớp Một trên địa bàn.
- Dự kiến tuyển sinh lớp 1: 4 lớp/131 học sinh với 100% học sinh học 2 buổi/ngày.
Số liệu cụ thể (Qua điều tra trên địa bàn): 131/61 nöõ, trong đó:
      +  Ấp 30/4: 32/16 nữ.
      +  Ấp 7: 29/11nữ.

     +  Ấp 6: 42/20 nữ.

     +  Ấp 9: 12/7 nữ.

     + Ấp Phú Bằng: 16/7 nữ.

4. Thời gian tuyển sinh

 -  Tuyển sinh töø ngày 11/7/2018 đến ngày 25/7/2018.

 -  Địa điểm tuyển sinh: Văn phòng trường Tiểu học An Linh.
5. Hồ sơ tuyển sinh
· Đơn xin nhập học vào lớp 1 (theo mẫu củ nhà trường).

· Giấy khai sinh bản sao hợp lệ (Không nhận bản chính).

· Phiếu theo dõi, đánh giá phát triển cá nhân của trẻ (đối với trẻ đã qua mẫu giáo 5 tuổi).
· Bản sao hộ khẩu, tạm trú KT3 (để nhà trường đối chiếu, ghi lại địa chỉ).
· Phiếu gọi nhập học (để nhà trường đối chiếu).

6. Công tác tuyên truyền
      - Tham mưu với Ban chỉ đạo ngày TDĐTDT của xã lên kế hoạch cho cuộc vận động trẻ 6 tuổi ra lớp.
-  Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phục vụ “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” thông qua nhiều hình thức nhö:

+ Băng rôn, khẩu hiệu.
+ Thông báo trên đài truyền thanh xã buổi sáng, chiều tối.

+ Đồng loạt ra quân tuyên truyền cổ động.

+ Giáo viên đang cư trú tại các ấp cổ động, tuyên truyền huy động ra lớp.

+ Niêm iết danh sách tại trường và văn phòng các ban ấp, trường học.
7. Lịch làm việc cụ thể của ban tuyển sinh
	Thôøi gian
	Noäi dung coâng vieäc
	Thöïc hieän

	15/6-20/6/2018
	Lập danh sách theo số liệu điều tra của 5 ấp, ghi phiếu gọi nhập học trẻ 6 tuổi.
	 Ban tuyển sinh

	15/6/2018
	Báo cáo số liệu điều tra và tình hình triển khai thực hiện ngày TDĐTĐT lần 2 và gửi kế hoạch tuyển sinh cho Phòng GDĐT.
	Trưởng ban tuyển sinh

	20/6- 30/6/2018
	Gửi Phiếu gọi nhập học và thông báo tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2012) vào lớp 1 đến các ấp 30/4, 7, 6, 9, Phú Bằng, đồng thời phối hợp với Ban điều hành ấp phát phiếu gọi nhập học đến từng hộ có con em 6 tuổi để ra lớp đúng thời gian quy định.
	Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Ban ñieàu haønh caùc  aáp 30/4, 7, 6, 9, Phú Bằng.

	25/6- 30/6/2018
	Phối hợp với đài truyền thanh xã thông báo tuyển sinh lớp 1.
	Ban tuyển sinh

	25/6/2018
	Gửi danh sách các đối tượng điều tra trẻ 6 tuổi, tổng hợp số trẻ diện nghèo, trẻ khuyết tật, dân tộc thiểu số về Phòng GDĐT.
	Ban tuyển sinh

	01/7-10/7/2018
	Rà soát số liệu trẻ, đối chiếu nhu cầu thực tế để chuẩn bị công tác tuyển sinh.
	Ban tuyển sinh

	11/7-30/7/2018
	Tổ chức tuyển sinh, thu nhận hồ sơ nhập học nghiêm túc, đúng quy định chung của ngành, cập nhật số liệu tuyển sinh thường xuyên.
	Ban tuyển sinh

	26/7-30/7/2018
	Tổng hợp kết quả tuyển sinh báo cáo kết quả tuyển sinh lần 3 cho Phòng GDĐT.
	Hiệu trưởng

	01/8-5/8/2018
	Duyệt kết quả tuyển sinh theo lịch phân công tại Phòng GDĐT.
	Hiệu trưởng

	01/8/2018
	Tổ chức họp, phân công giáo viên dạy lớp, xếp lớp, tập trung học sinh ổn định, chuẩn bị năm học mới.
	Hiệu trưởng
HĐSP

        Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2018 - 2019 của trường Tiểu học An Linh./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT Phú Giáo;

	- Ban Chỉ đạo NTDĐTĐT xã An Linh;

	- Hiệu trưởng, Phó HT, các bộ phận;
	(Đã ký)

	- Đài truyền thanh xã An Linh;

	- Đăng Website;

	- Các ban điều hành ấp;

	- Lưu: VT, CM.
	Trương Minh Cường

3